1
2º Termo Aditivo - Contrato 21-2018 - 2º Aditamento - CEMEDI

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 21/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2018 – PROCESSO Nº. 02/2018

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, DESTINADOS AOS PACIENTES
ATENDIDOS PELA FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE, com sede na Rua Henriqueta
Rondello Canesso, 161 – Vila Canesso – Pedreira - SP, inscrita no CNPJ (MF) sob o número
59.006.460/0001-70, neste ato representado pela sua Superintendente, Sra. Sandra Aparecida
Charini de Ugo, portadora da Cédula de Identidade R.G. n.º 6.151.978 - SSP/SP, matriculada no
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda Sob n.º 717.639.618-34, residente e
domiciliada na Rua José Manuel de Freitas, nº 291, Jardim Alzira, Pedreira - SP, CEP 13.920-000, e
pelo seu Presidente, Sr. Pedro Agostinho Aparecido Peron, portador da Cédula de Identidade
R.G. n.º 9.096.997-2 – SSP/SP, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da
Fazenda Sob n.º 717.653.958-87, residente e domiciliado na Rua Adalgiza Bonon Peron, nº 50,
Centro, Pedreira - SP, CEP 13.920-000.

CONTRATADA: CEMEDI - CENTRO MÉDICO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM - EIRELI, com sede na
Rua Coronel Alípio Dias, nº 620, Centro, São José do Rio Pardo - SP, inscrita no CNPJ (MF) sob o
número 51.892.396/0001-60, neste ato representada pela Sra. Maria Alice Dutra dos Anjos,
portadora da Cédula de Identidade RG nº 9.907.262 SSP/SP, matriculada no Cadastro de
Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n.º 157.360.908-05, residente e domiciliada na Av.
Dep. Eduardo Vicente Nasser, nº 1.090, Centro, São José do Rio Pardo - SP.

CLÁUSULA 1

DOS ADITAMENTOS

1.1. Ficam aditadas as quantidades dos seguintes itens do LOTE 01 - EXAMES DE RAIOS-X:

ITENS
QUANTIDADES
CONTRATADAS

UNIDS. DESCRIÇÕES
QUANTIDADES
ACRESCIDAS

VALORES
UNITÁRIOS

VALORES
TOTAIS

10 150 UN RX CAVUM 37 R$ 31,90 R$ 1.180,30

11 100 UN
RX CERVICAL+

AP+LAT+OBLIQUAS
25 R$ 35,00 R$ 875,00

12 120 UN RX CLAVICULA 30 R$ 30,00 R$ 900,00

VALOR
GLOBAL

R$ 2.955,30

1.2. O valor total aditado é de R$ 2.955,30 (dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e

trinta centavos).

CLÁUSULA 2

DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

As despesas decorrentes da execução do objeto deste termo aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº. 2628.

CLÁUSULA 3

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2
2º Termo Aditivo - Contrato 21-2018 - 2º Aditamento - CEMEDI

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

3.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário e no

seu primeiro termo aditivo, naquilo que não conflitarem com as disposições expressas
neste instrumento.

3.2. E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente termo aditivo em 03

(três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Pedreira (SP), 28 de novembro de 2018.

FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE

CEMEDI - CENTRO MÉDICO DE DIAGNOSTICO
POR IMAGEM – EIRELI

SANDRA APARECIDA CHIARINI DE UGO
SUPERINTENDENTE DA FUNBEPE

MARIA ALICE DUTRA DOS ANJOS
CONTRATADA

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE

TESTEMUNHAS:

01 -  Nome por extenso : Carina Andrea Pinto

R.G.   : 34.051.803-0 – SSP/SP

Assinatura  : __________________________________

02 -  Nome por extenso : Flávio Almeida Martins

R.G.   : 18.132.181 – SSP/MG

Assinatura  : __________________________________